Gasthaus Lowen - Getranke

Als Aperitif empfehlen wir

Glas Sekt 0,11
Glas Prosecco 0,11
Sekt mit Holunderbliitensirup 0,11
Kessler Gold trocken 0,71
Campari Orange 0,21
Campari Soda 0,21
Martini Bianco 5cl
Aperol Spritz 0,21
Hugo 0,21
Proseccoschorle 0,21
Rosato Mio 0,21
Rote Grapefruit 0,21
Alkoholfreier Hugo 0,21
Alkoholfreie Rote Grapefruit 0,21
Glas alkoholfreier Sekt mit Holunderblitensirup 0,11
Vom FaR
Paulaner Urtyp 0,31
0,51
Radler 0,31
0,51
Paulaner Hefeweizen 0,31

0,51



Heferadler

Kaiser Kellerpils naturtriib

Fiirstenberg Pils

Aus der Flasche

Erdinger Kristallweizen

Paulaner Hefe — WeiRbier Dunkel

Alkoholfreie Biere

Erdinger naturtriibes Weizen

Paulaner Hefeweizen

Paulaner Urtyp

Paulaner Heferadler

Flirstenberg Pils

Alkoholfreie Getranke
Teinacher Mineralwasser classic

Flasche Teinacher medium oder still

Fanta, Coca-Cola, Spezi

Cola Light

Bitter Lemon

Orangensaft

Apfelsaft

0,31
0,51

0,31

0,31

0,51

0,51

0,51
0,51
0,51
0,5

0,31

(Glas) 0,3 |
(Glas) 0,5 |
(Flasche) 0,7 |

0,51
0,7

0,31
0,51

(Flasche) 0,33 |

0,31
0,51

0,31

0,31



Apfelsaft naturtriib
Johannisbeernektar
Maracujanektar
Rhabarbersaft

Apfel -, oder Orangensaftschorle

Johannisbeer -, Rhabarber oder Maracujaschorle

HeiRgetrdnke
Tasse Kaffee

GroRer Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Latte Macchiato

GroBer Milchkaffee

Glas Tee ( verschiedene Sorten )

HeiRRe Schokolade

Gerne bereiten wir lhnen jedes HeifRgetrdank auch koffeinfrei zu.

*Koffeinhaltiges Getrank / A Chininhaltiges Getrank

Unsere Verdauerle (2cl.)
Berghof Schnapse
Williams Birne

Kirschwasser

Himbeergeist

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31
0,51

0,31
0,51



Lantenhammer Edelbriande
Mirabellenbrand - verfiihrerischer Mirabellenduft,
herrlich fruchtiges Geschmackserlebnis

Vogelbeerbrand - herbfruchtig, eigenwillig, sanfter
Mandelton

Sauerkirschbrand - ca. 2-3 Jahre in Steinfdssern
gelagert, filigran, typische Sauerkirsche, intensiver
Geruch

Brandy (2 cl.)

Carlos 1

Grappa Barricata

Ramazotti

Eisgekiihlt

Linie Aquavit

Jagermeister

Liebl Spezialitdten
Marillenbrand

Rote Williamsbirne
Jonagold-Apfelbrabrand
Wildkirsch-Chilli-Likor
Zwetschgenbrand

Der offene WeiBwein (0,2 1)
Weinkeller Flein — Talheim
Fleiner Altenberg Riesling QbA halb trockenherrlich

spritziger Wein mit Eleganz und Schmelz

Collegium Wirtemberg
Uhlbacher Gotzenberg Riesling trocken



Winzerverein — Oberrotweil
WeiRer Burgunder trocken harmonisch, feine Art

Frankreich

Auberge Chardonnay Vin De Pays trocken elegante
Saure, intensive Nase, ausdrucksvolle Aromen nach
Aprikose

Der offene Rosewein (0,2 |)

Winzergenossenschaft lhringen

Ihringer Spatburgunder WeiBherbst QbA halbtrocken
weinig und harmonisch

Collegium Wirtemberg
Rosé trocken

Spanien

Navarra- Bodegas - Alconde Vina Sardasol Rosado de
Lagrima D.O. trocken, prickelnd, beschwingt, zart und
nachhaltig

Frankreich
Auberge Cabernet Sauvignon Rosé trocken
feinfruchtige Aromen, frisch und harmonisch

Der offene Rotwein (0,2 1)

Flrst Neuffen

Haberschlachter Heuchelberg Trollinger/Lemberger
halbtrocken spritziger Wein mit feiner Saure

Collegium Wirtemberg
Weingéartner Rotenberg & Uhlbach eG Trollinger im
Holzfass gereift trocken, QbA

Frankreich
Auberge Merlot Vin De Pays trocken Aromen von
reifen dunklen Friichten, geschmeidig vollmundig

Italien
Primitivo Salento trocken, Aromen von getrockneten
Friichten und Tabak



Der Weille Flaschenweine

Weingut Wechsler (2017)

Scheurebe Qualitatswein trocken zart, fruchtig und
rassig im Geschmack

Collegium Wirtemberg (2016)
Weingartner Rotenberg & Uhlbach eG Cuvée Blanc
QbA trocken angenehme Saure und Balance

Weingut Juliusspital (2016)
Silvaner Qualitatswein trocken leicht sauerlicher
Fruchtspiegel, erdiges Aroma unkomplizierter Wein

Weingut Aldinger (2016)
GA Riesling Edition, QbA trocken fruchtige Aromen,
die an Zitrusfriichte und Apfel erinnern

[talien - Tenuta Vinosia (2016)

Falanghina, I.G.T. Erfrischende Saure, haromonischer
Nachhall Fruchtbukett nach Pfirsich und Mandeln

Der Rose Flaschenwein
Weingut Wechsler (2016)
Spatburgunder Rosé Qualitdtswein trocken

Fellbacher Weingartner (2016)
Trollinger rose trocken zart und erfrischend

Italien - Cantina Valpantena Veneto (2016)
Chiaretto Bardolino D.O.C. trocken, harmonisch,
belebend und fruchtbetont

Der Rote Flaschenwein

Weingut Wechsler (2014)

Spatburgunder Qualitatswein trocken vollmundig und
samtig mit roten und schwarzen Friichten

Heilbronn Weingut Drautz-Able (2015)
Lemberger Q.b.A trocken fullig und kraftig

Osterreich - Winzer Krems (2016)

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

1,01



Blauer Zweigelt, Qualitatswein, trocken, samtig-mild,
besonders fruchtig

Italien - Sizilien Nadaria Cusumano (2015) 0,751
Nero d’Avola I.G.T. trocken fruchtiges Kirschbukett,
feine Saure, guter Korper

Australien - Thomson Estate (2016) 0,751
Shiraz trocken fruchtbetont nach Himbeere, mit
dezenter Tanninstruktur



